3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       29.03.2021 № 87-па
                 п. Усть-Омчуг

О внесении изменений в постановление  администрации
Тенькинского городского округа  Магаданской области
от 25 ноября 2019 года № 351 - па «Об утверждении
 муниципальной программы «Безопасность учреждений
образования Тенькинского городского округа
 Магаданской области на 2020-2022 годы»
В целях приведения в соответствие с решением Собрания представителей Тенькинского городского округа от 24 декабря 2020 года № 58  «О бюджете муниципального образования «Тенькинский городской округ» Магаданской области на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов», администрация Тенькинского  городского округа  Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020- 2022 годы», утвержденную  постановлением  администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 25 ноября 2019 года №  351-па «Об утверждении муниципальной программы «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020- 2022 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. позицию «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта изложить в следующей редакции:

	«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы составляет  2 511,7 рублей,

из них по годам:
2020 год  – 1749,5 тыс. рублей;
2021 год  – 462,2 тыс. рублей;
2022 год  – 300,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 2 511,7 тыс. рублей (далее также – МБ),
в том числе:

2020 год  – 1749,5 тыс. рублей;
2021 год  – 462,2 тыс. рублей;
2022 год  –  300,0 тыс. рублей;

финансирование муниципальной программы
за счет внебюджетных источников не предусмотрено
	».

1.2. Приложение № 1 «Система программных мероприятий муниципальной программы «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы» к Программе  изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы» к Программе  изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 «План мероприятий муниципальной программы «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы» к Программе изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
И. о. главы Тенькинского городского округа               Е. Ю. Реброва

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

               от 29.03.2021 № 87-па

	«Приложение № 1
 к муниципальной программе «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2020-2022 годы»

Система программных мероприятий муниципальной программы

«Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа
 Магаданской области на 2020-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Стоимость мероприятия

(тыс. руб.)
	Источник финансирования

	Всего
	в том числе  по годам

	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Укрепление противопожарного состояния учреждения

	1.1.
	Приобретение, заправка и обслуживание огнетушителей
	ДОУ п. Усть-Омчуг

ДОУ п. Омчак

СОШ п. Усть-Омчуг

СОШ п. Омчак

ТЦДОД

физические и (или) юридические лица (по согласованию)
	2020-2022

	204,3
	86,9
	2,7
	114,7
	МБ

	1.2.
	Обработка (проверка) конструкций (ткани) огнезащитным составом
	ДОУ п. Омчак

СОШ п. Усть-Омчуг

СОШ п. Омчак

ТЦДОД

физические и (или) юридические лица (по согласованию)
	2020-2022
	225,1
	56,4
	149,7
	19,0
	МБ

	1.3.
	Проведение проверок исправности внутреннего противопожарного водоснабжения
	ДОУ п. Усть-Омчуг

СОШ п. Усть-Омчуг

СОШ п. Омчак

ТЦДОД

физические и (или) юридические лица (по согласованию)
	2020-2022
	260,8
	94,7
	82,8
	83,3
	МБ

	1.4.
	Приобретение средств индивидуальной защиты
	ТЦДОД

ДОУ п. Омчак
	2020
	16,4
	16,4
	-
	-
	МБ

	1.5.
	Проведение эксплуатационных испытаний ограждений на крыше
	ТЦДОД

ДОУ п. Усть-Омчуг

	2020
	39,7
	39,7
	-
	-
	МБ

	1.6.
	Проведение замеров сопротивления изоляции электросетей и электрооборудования, ремонт электрощитового хозяйства
	ТЦДОД

ДОУ п. Усть-Омчуг

ДОУ п. Омчак

СОШ п. Омчак

	2020-2021
	291,8
	141,8

	150,0
	-
	МБ

	1.7.
	Организация обучения требованиям пожарной безопасности работников учреждения
	ТЦДОД

ДОУ п. Омчак
	2020

	4,5

	4,5

	-

	-
	МБ

	1.8.
	Приобретение знаков ПБ
	СОШ п. Усть-Омчуг
	2020,2022
	11,5
	5,5
	-
	6,0
	МБ

	1.9.
	Замена светильников на светодиодные
	ДОУ п. Усть-Омчуг
	2020
	92,5
	92,5
	-
	-
	МБ

	1.10.
	Приобретение шкафов для хранения документов
	СОШ Усть-Омчуг
	2020
	102,6
	102,6
	-
	-
	МБ

	1.11.
	Приобретение противопожарных дверей
	СОШ Усть-Омчуг
	2020
	80,8
	80,8
	-
	-
	МБ

	1.12.
	Приобретение светильников аварийного освещения
	СОШ Усть-Омчуг
	2020
	26,0
	26,0
	-
	-
	МБ

	1.13.
	Испытание диэлектрических материалов
	ДОУ п. Усть-Омчуг
	2020
	2,0
	2,0
	-
	-
	МБ

	2.
	Мероприятия по антитеррористической защищенности

	2.1.
	Приобретение, установка и замена видеокамер (уличных и внутренних)
	СОШ Усть-Омчуг
	2020
	690,4
	690,4
	-
	-
	МБ

	2.2.
	Приобретение и замена ламп наружного освещения по всему периметру здания
	ДОУ п. Усть-Омчуг
	2020-2022
	192,9
	128,9
	32,0
	32,0
	МБ

	2.3.
	Монтаж ограждения
	СОШ Омчак
	2020
	36,4
	36,4
	-
	-
	МБ

	3.
	Аттестация рабочих мест

	3.1.
	Специальная оценка рабочих мест
	ТЦДОД

ДОУ п. Усть-Омчуг

ДОУ п. Омчак
	2020
	99,0
	99,0
	-
	-
	МБ

	3.2.
	Приобретение СИЗов (спецодежды)
	ДОУ п. Усть-Омчуг
СОШ Омчак
	2020-2022
	135,0
	45,0
	45,0
	45,0
	МБ

_________________________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области

от 29.03.2021 № 87-па

	«Приложение № 3
к муниципальной программе «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы»

Ресурсное обеспечение  муниципальной программы
«Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области на 2020-2022 годы»
	Год реализации программы
	Стоимость мероприятий
	Объем финансирования

	всего
	в том числе по источникам финансирования
	Справочно: Объем налоговых расходов

	Местный бюджет
	Иные источники,

в том числе

	Областной бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2020
	1749,5
	1749,5
	1749,5

	2021
	462,2
	462,2
	462,2

	2022
	300,0
	300,0
	300,0

	».

________________________

	Приложение № 3
к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

              от 29.03.2021 № 87-па

	«Приложение № 4

 к муниципальной программе «Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа Магаданской области
на 2020-2022 годы»

План мероприятий муниципальной программы
«Безопасность учреждений образования Тенькинского городского округа
Магаданской области на 2020-2022 годы»

(наименование муниципальной программы)

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполнитель

	2020
	2021
	2022

	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л
	I кв-л
	II кв-л
	III кв-л
	IV кв-л

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Приобретение, заправка и обслуживание огнетушителей

	*

	*

	*

	Руководитель МУ

	2.
	Обработка (проверка) конструкций (ткани) огнезащитным составом

	*

	*

	*

	Руководитель МУ

	3.
	Проведение проверок исправности внутреннего противопожарного водоснабжения

	*

	*

	*

	*

	*

	*
	Руководитель МУ

	4.
	Приобретение средств индивидуальной защиты

	*

	Руководитель МУ

	5.
	Проведение эксплуатационных испытаний ограждений на крыше

	*

	Руководитель МУ

	6.
	Проведение замеров сопротивления изоляции электросетей и электрооборудования, ремонт электрощитового хозяйства

	*

	*

	Руководитель МУ

	7.
	Организация обучения требованиям пожарной безопасности работников учреждения

	*

	Руководитель МУ

	8.
	Приобретение знаков ПБ

	*

	*

	Руководитель МУ

	9.
	Замена светильников на светодиодные

	*
	*

	Руководитель МУ

	10.
	Приобретение шкафов для хранения документов

	*

	Руководитель МУ

	11.
	Приобретение противопожарных дверей

	*
	*

	Руководитель МУ

	12.
	Приобретение светильников аварийного освещения

	*
	*

	Руководитель МУ

	13.
	Испытание диэлектрических материалов

	*

	Руководитель МУ

	14.
	Приобретение, установка и замена видеокамер (уличных и внутренних)
	*
	*
	*

	Руководитель МУ

	15.
	Приобретение и замена ламп наружного освещения по всему периметру здания

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	Руководитель МУ

	16.
	Монтаж ограждения

	*
	*

	Руководитель МУ

	17.
	Специальная оценка рабочих мест

	*
	*

	Руководитель МУ

	18.
	Приобретение СИЗов (спецодежды)

	*
	*

	*
	*

	*
	*

	Руководитель МУ

_________________________________